



# Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46.151.718/0001-80

Secretaria de Obras

## COMPOSIÇÕES

**PROponente:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI  
**Orçamento:** REFORMA DOS BANHEIROS DA ESCOLA MUNICIPAL PROFª LEONOR CHAIM CURY  
**Local:** RUA ERMANDO ZIN, 1.555 – JARDIM SANTANA

| CÓDIGO  |                 | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO   | UNIDADE | FONTE       |                | PREÇO        |
|---------|-----------------|--|---------|-------------|----------------|--------------|
| 1       |                 | PORTA DE ALUMÍNIO PARA SANITÁRIO ACESSÍVEL, COM BARRA DE APOIO E CHAPA DE AÇO INOX   | UN      | COMPOSIÇÃO  |                | R\$ 1.485,35 |
| FONTE   | CÓDIGO          | DESCRIÇÃO DO INSUMO  | UNIDADE | COEFICIENTE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL  |
| SINAPI  | 88309           | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H       | 3,00        | R\$ 26,32      | R\$ 78,96    |
| SINAPI  | 88316           | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H       | 3,00        | R\$ 22,72      | R\$ 68,16    |
| CPOS    | B.02.000.020508 | CIMENTO CII-E-32 (SACOS DE 50 KG)  | KG      | 2,03        | R\$ 0,69       | R\$ 1,40     |
| CPOS    | B.04.000.020503 | AREIA MÉDIA LAVADA (A GRANEL CAÇAMBA FECHADA)  | M³      | 0,0072      | R\$ 138,11     | R\$ 0,99     |
| CPOS    | H.05.000.032421 | PORTA VENEZIANA DE ABRIR EM ALUMÍNIO, COR BRANCA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; REF. SASAZAKI, EBEL, BRIMAK OU EQUIVALENTE, LINHA COMERCIAL (1,00X2,10M) | M²      | 2,10        | R\$ 508,56     | R\$ 1.067,98 |
| SINAPI  | 88315           | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H       | 0,50        | R\$ 26,67      | R\$ 13,34    |
| CPOS    | 30.01.120       | BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/4" X 400 MM  | UN.     | 1,00        | R\$ 149,53     | R\$ 149,53   |
| FDE     | 02.66.40        | CHAPA DE AÇO INOX P/ PROTEÇÃO E=0,79MM (ALTURA 0,40M)  | M²      | 0,37        | R\$ 279,21     | R\$ 103,31   |
| FDE     | 2.67.46         | PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE 4,8X25MM  | UN.     | 8,00        | R\$ 0,21       | R\$ 1,68     |
| CÓDIGO  |                 | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO   | UNIDADE | FONTE       |                | PREÇO        |
| 2       |                 | CAIXA DE INSPEÇÃO E PASSAGEM PVC ESGOTO - 41L COM PROLONGADO DE 20CM   | UN      | COMPOSIÇÃO  |                | R\$ 344,04   |
| FONTE   | CÓDIGO          | DESCRIÇÃO DO INSUMO  | UNIDADE | COEFICIENTE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL  |
| COTAÇÃO | -               | CAIXA DE INSPEÇÃO E PASSAGEM PVC ESGOTO - 41L COM PROLONGADO DE 20CM   | UNIDADE | 1,00        | R\$ 290,00     | R\$ 290,00   |
| SINAPI  | 88267           | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H       | 1,00        | R\$ 29,06      | R\$ 29,06    |
| SINAPI  | 88248           | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTAR   | H       | 1,00        | R\$ 24,98      | R\$ 24,98    |

Gabriela Rodrigues Sabbo  
Engenheira Responsável  
CREA: 5070024677